Versidn: 3
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | recna: agosto 8 de 2015
(REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 014 - 2022

SUMINISTRO DE LLANTAS, NEUMATICOS, RINES, REENCAUCHE, DISPOSICION
OBJETO: FINAL Y SERVICIOS ASOCIADOS A LAS LLANTAS Y NEUMATICOS, PARAEL
CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS VEHICULOS Y MAQUINARIA DE PROPIEDAD |

DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA EMSERCHIA E.S.P. :

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veinticuatro (24) d'e'mayo de 2022, nos permitimos dar inicio a la reunidn del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
_propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 0t4de 2022, -

. Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion de fa Invitacién Privada No. 001 de 2022,
en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co. Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término
para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimerc
de propuestas presentadas para-la invitacion Privada No. 014 de 2022 y realizar |z apertura de los sobres. Se
presentd dos (02) ofertas. . ' '

PROPONENTE NIT
MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S. 900.408.268-4
BIHAO SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA - 800.781.798-3
BIHAO S.A.S.

- Acto seguido el Comité procede a verificar os requisitos habilitantes de caracter juridico, financierc y tcnico, y a
~ evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacién Privada No. 014 de 2022,

REQUISITOS HABILITANTES

1. -CAPACIDAD JURIDICA

 Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

Caria de presentacion de la propuesta, .
debidamente firmada ~por ‘el gerente /o X 2-4
representante legal.

| Certificado de existencia y representacion legal - - Chservacion: =
Persona Juridica - expedido con anterioridad : ' propcnente allega
méxima de un (1) mes contados a partir de la _ X 14-16 | certificado de existencia
fecha de apertura del proceso, este debera estar : y representacion legal -
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
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PROPCNENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

DOCUMENTC

CUMPLE

NO
CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

comprendido el objeto del presente proceso de
seleceitn.

Persona Juridica,
incompleto.

Original de la garantia de seriedad de Ia

propuesta:  La  propuesta  debera estar§

acompafiada de una garantia de seriedad de la |
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
- legalmente establecida en Colombia. Dicha

garantia de seriedad deberé constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una

vigencia de sesenta (60) dias calendario -

. contados a partir de la fecha prevista para la

entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La

garantia debera ser respaldada con las firmas del |

afianzado o tomador y de la compafiia
- aseguradora.

Autorizacién para presentar propuesta y suscribir

contrato, si fa misma no es presentada por &l |

- representante legal.

N/A

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo

por conceptc de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar, |
- expedido por el Representante Legal o el Revisor

Fiscal, segin el caso.

20

Declaracién sobre Inhabilidades e
incompatibilidades para contratar. (esta carta

debera declarar expresamente no hallarse
ingurso  en causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para contratar

establecidas en la constitucién politica y/o en el

ordenamiento legal vigente.

19

Fotocopia de la cédula de Ciudadania del

propenente o representante Legal de |a persona |

juridica.

17

Fotocopia de la libreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

N/A

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la

- Confraioria General de la Nacion-Vigente.

INFORMACION
21-22  CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN

Pagina2de 7



ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF36

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones de! (SG -~ SST)

NO i
DOCUMENTOC CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
PAGINA.  {ANEXO
PANTALLAZO)
INFORMACION
“Cerifficado de Antecedentes Disciplinarios de la | 23-24 | CONSULTADA ~ POR
Procuraduria General de la nacién-Vigente. . j LA ENTIDAD _EN
PAGINA. (ANEXO
' PANTALLAZO)
INFORMACION
: _ X 25 CONSULTADA POR
Certificado de Antecedentes Judiciales ' ' LA ENTIDAD EN
o '  PAGINA.  (ANEXO
| PANTALLAZO)
. INFORMACION
' X 26 CONSULTADA POR
' Certificado de Medidas Correctivas LA ENTIDAD EN
' : PAGINA.  (ANEXO
' PANTALLAZO)
| Fotocopia Registro Unico Tributario RUT -
expedido porla DIAN, X 18
Formato Unico hoja de vida (persona juridica). 32
X
7D.eclarac:|on de bienes y rentas. X a1
Certificado de inscripcion,  clasificacién vy
| calificacion en el registro Unico de proponentes
RUP: El proponente deberd anexar el cerfificado
actualizado; de inscripcion en el Registro Unico .
de Proponentes (RUP} de la camara de comercio 1
respectiva, en el cual se acredite gue se |
encuentran debidamente inscritos, calificados y X 34 -48
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.
El proponente .debera contener en el RUP
siguientes codigos. -
25171900
25172500
27111700 -
78181500
Carta de compromiso anticorrupcian. :
X 27-28
| Certificado de cumplimiento del sistema de
| gestién de la seguridad y salud en el trabajo (3G | X
= S8T) de confermidad con la ley 1562 de 2012 ' 9930
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | regha: Agosto & de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)

emserchia .
A Codigo: GAL F33

PROPONENTE 1; MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

propios de EMSERCHIA E.S.F., expedido por el
- representante legal y/o persona natural.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES
AFMC S.A.8., identificado con NIT. 900.408.268-4, representada legaimente por la sefiora AMPARO ROMERO
LOPEZ identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalito, DEBE SUBSANAR con los
requisitos juridicos.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC SA.S.

WMULTISERVICIOS
INDICADOR AGROINDUSTRIALES CUMPLEC OBSERVACIONES
AFMC S.AS. Resultado
VALOR % NO CUMPLENC
{NDICE DE LIQUIDEZ
IL= Acfivo Comentef Pasiwo Corignte 572 063.358 £72.963.358

"Para consorcios y unines kmporales, €| 170.366.155 100% 170.365.155 Ei indice de liguidez debe ser mayor oigual a tres
Indice de lguidez sera la sumaipria de 108 C purto cero

Indices de liguidezde cade uno de log
integrantes conforme &l porcenije de

parfgipacion.”

3,36 > 3,00
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E.=Pasivo TotallActivo Total 100 170.366.155 170.366.155
“Para consorcios y umiones Brmporales, e  §10.424.587 610.424 567 El indice de endeudamiento debe ser menor o igual
indice de endeudamiento serk fa surmabria de 100% c treinta por ciento
los Indices de liguidez de cada uno de los
inegranes confrme  al  porcenie de
parfcipacion.”

0,28 <= | 30,09

CAPITAL GE TRABAJO B Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgual al
CT = Activo corriente - Pasivo Comiente 572.963.358 572.963.358 cincuenta porciento def presupuesto oficial.
"S3ra GoNSOrCios ¥ uMones Emporaks, el 170366155 NA 170.386.155 ¢ »= l 50%
ranitl de tahajo serd la sumatbria de o Presupueste
capttal de rabajo del iofel de los inegranies” 402.,597.203 Oficial $293.500.000

De acuerdo con lo anterior, la propussta presentada por la sociedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES
AFMC S.A.S., identificado con NIT. 900.408.268-4, representada legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO
LOPEZ identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalito, CUMPLE con ios requisitos
financieros, asf las cosas, HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:
El Oferente debera acreditar una experiencia igua! o superior a cinca (5) afios en el mercado a traves del certificado

de existencia y representacion legal si es persona juridica o def registro mercantil si es persona natural, entendida
come la experiencia del proponente derivado del tiempo en gue se ha podido ejercer la actividad proveedora.
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I ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
!

“Versién: 3

Fecha: Agosio 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
Cédigo: GAL F36
PROPONENTE:
DOCUMENTO
N° NO. DE CUMPLE/NC
N° | PROPONENTE/CONSORCIADOS - DE ‘
ANOS | MATRICULA ACREDITACION CUMPLE | FOLIOS
11
MULTISERVICIOS ANfS' g égzzl [63; CERTIFICADD
|1 AGROINDUSTRiALES AFMC : DE CAMARAY CUMPLE
: SAS. -MESES | ENERO DE COMERCIO 14-16
Y3 2011.
DIAS

4 EXPERIENCIA ESPECIFICA

“Sin perjuicio de' la éxpe_riencia probable exigida en el numeral anterior, €l proponente debera acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de dos (2) contratos de suministro, terminados y liguidados, cuyo objeto sea igual o
similar al objeto de la presente invitacion, y que sumado el valor de las certificaciones acreditadas sea iguai o

" superior al 50% del valor del Presupuesto Oficial del presente proceso.

Cada uno de los contratos acreditados, deberan estar inscritos en minimo unc (1) de los siguientes codigos del
. clasificador de bienes y servicics UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segment(’) : Familia Clase Producto

| .25 17 19 GO

% 17 % 00
27 11 17 00
78 18 15 00

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando e!'ccnfra.t‘ante defl proponente haya sido una entidad del estado, se debera allegar una de las siguientes

alfernativas:

< Copia de la respectiva cerfificacion de cumplimiento del contrato y/o contrato, expedida por el
representante legal de la entidad contratante, la cual debera contener la informacién referente a: nimero

'y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha
de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del cumplimienio a satisfaccion.

.
o

-+
R

" ‘debera contener la mformacmn referente a

Acta de liquidacién def contrato

Cuando el contratante del proponents haya sido un parficular, se debera allegar copia de la

- respectiva certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratants, la cual
nimero y objeto del contrato, identificacion de los

sujetos contractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor

- ejecutado y manifestacion-del cumplimiento a satisfaccion.

> Cuando ¢l proponente; acredite experiencia en consorcio o unidn temporal, se tomara la experiencia en
proporeion a la participacion del individuo en dicho consorcic o unién temporal, o en valor equivalente al
porcentaje de participacion respectd al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
documento de constitucion del consorcio o unien temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento na
conste dicha informacién. -
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Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Femha: Agosto 8 de 2018

enserchizs: , (REQUISITOS HABILITANTES)
e iCédigoz GAL F36

PROPONENTE 1: MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES AFMC S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO OBJETO

INICIO TERMINAGION | ;108

FECHA DE FECHA DE OBSERV

CONTRATANTE: MOVITEC

VALOR DEL CONTRATO: suministrando Repuestos, Llanias,

S.AS
Presto los Servicios de
CONTRATISTA: mantenimiento  preventivo v
MULTISERVICIOS correctivo para nuestros Vehiculos de
AGRO'NDU_SSLRéALES AFMC | arga pesada Diésel Tractomulas,| 1/022015 | 31/01/2016 | 4549 | CUMPLE

Volguetas Doblefroque y Sencillas,
$119.980.000 Aceites, Filtros y Engrase

SMLV: 174,02

CONTRATANTE: VANEGAS | Prestacion de . servicios  del

INGENIEROS S.A.8 mantenimiento preventivo y
correctivo de vehicuios, maquinaria,

CONTRATISTA: equipps  menotes,  cargadores,
MULTISERVI.CIOS aguipos de bombeo, maguinaria
AGROINDUSTRIALES AFMC | o ovijia de la empresa. E cual| 1/07/2020 |  30/06/2021 4649 | CUMPLE

SAS. incluye el suministro de repuestos,
VALOR DEL CONTRATO: aceitss, llantas y demas elementos
$978.000.000. necesarios  para el comecto
funcionamiento del parie automotory

SMLV: 1.076,46 de equipos de la compadiia

Que, sumadas las certificaciones acreditadas para la Experiencia Especifica, el vaior de estas corresponde a la
suma de MIL NOVENTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS QCHENTA MIL PESOS ($1.097.980.000) M/CTE.,
y en SMMLY 1250.48, vaior que es superior al de! Presupuesto Oficial del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la scciedad MULTISERVICIOS AGROINDUSTRIALES
AFMC S.A.S., identificado con NIT. 900.408.268-4, representada legalmente por la sefiora AMPARO ROMERO
LOPEZ identificada con cédula de ciudadania No. 36.279.982 expedida en Pitalito, GUMPLE.

OBSERVACION: Una vez verificada la propuesta presentada por el proponente la sociedad BIHAO SOCIEDAD
POR ACCIONES SIMPLIFICADA - BIHAO S.A.S., identificado con NIT. 800.781.798-3, representada legalmente
por el sefior CARLOS ANDRES SIERRA VALENCIA identificado con cédula de ciudadania No. 9.730.847
expedida en Armenia, se RECHAZA LA PROPUESTA, esto en gstricto cumplimiento a la invitacion Privada No.
014 de 2022, mediante &l cual se observa que la oferta econémica supera el valor del Presupuesto oficial designado
para el presente procesc, la anterior decision del comité evaluador se fundamenta en el CAPITULO V DE LA
PRESENTACION DE LA OFERTA numeral 5.5, Rechazo de fa propuesta, sub numeraf 8.5.11. Cuando Ia
propuesta sobrepase ef valor oficial determinado.
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emserchia::

Codigo: GAL F36

MULTISERVICIOS

CRITERIOSDE| AGROINDUSTRIALES AFNC DEBE CUMPLE CUMPLE
g SUBSANAR
- SAS.
BIHAO SOCIEDAD POR
ACCIONES SIMPLIFICADA— | RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
BIHAO S.ASS.

Dada en fa Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los veinticuatro
(24) dias del mes de mayo del afio 2022,

Cordial.mente;

TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Director_ﬁdmim’strativo y Financiero
~——TRavis6: Aspectos Financieros

'LEONIDAS ANTARIQ GUEVARA RODRIGUS
Director Juridito y de Confrapetor
Revisé: Aspectos Jurfdicps —







